II. ΣΩΚΡΑΤΟΥΣ ΑΠΟΛΟΓΙΑ.

3.

Idem *ib.* II, 23, p. 378, 2: Ἄλλος (sc. τόπος τῶν δεικτικῶν ἐνθυμημάτων) ἐκ τῶν μερῶν ὡς περ ἐν τοῖς τοπικοῖς, ποία κίνησις ἡ ψυχῆ· ἥδε γὰρ ἡ ἥδε. Παράδειγμα ἐκ τοῦ Σωκράτους τοῦ Θεοδέκτου· « εἰς ποῖον

invasisse ait per invidiam Medææ erga Hypsipylum, Caucasus (*Caucalus*?) vero, quod Lemniæ mulieres debitum Veneri honorem non tribuissent. Hinc magna mala Lemnia dicuntur.

I. LEX.

1.

Alius locus ad demonstrandum aptus est ex inductione... Sic in *Legge Theodectes* ait: « iis, qui male alienos equos curarunt, non committunt suos, neque iis, qui aliorum naves everterunt, committunt suas; quodsi igitur in omnibus similiter se res habet, iis quoque, qui male aliorum salutem custodierunt, ad tuendam suam uti nemo debet.

2.

Alius locus ad demonstrandum aptus est ex eo quod eadem pro proportione colligantur. Sic *Theodectes* in *Legg.* « Civitate, inquit, donatis mercenarios milites probitate causa, ut *Strabacem* (de quo v. *Demosthen.* p. 482, 25, 46, 20.) et *Charidemum* (*V. Theopomp. fr.* 155); qui autem ex illis nefaria facinora patrarunt, eis exilium non irrogabitur? »

II. SOCRATIS DEFENSIO.

3.

Alius locus ad demonstrandum aptus est ex partibus, ut in *topicis*, « ejusmodi motio sit anima; aut enim hæc, aut illa. » Exemplum ex *Socrate Theodectis*: « In quod-

ἱερὸν ἠσέβηκεν; τίνα θεῶν οὐ τετίμηκεν ὧν ἡ πόλις νομίζει; Cf. schol. vet. fol. 44, b, 38 ed. paris. Quae apud Aristotelem leguntur l. I. p. 376, 48 (p. 1398, a, 15 ed. Bekk.) : Ἄλλος (sc. τόπος τῶν δευτικῶν ἐνθυμημάτων) ἐξ ὀρισμοῦ· οἷον οἱ « τὸ δαιμόνιον οὐδὲν ἐστίν, ἀλλ' ἢ θεὸς ἢ θεοῦ ἔργον. Καίτοι ἔστι οἷα θεοῦ ἔργον εἶναι, τοῦτον ἀνάγκη οἴεσθαι καὶ θεοῦ εἶναι » : Sauppium ex eadem Socratis defensione petita esse suspicatur; nam quamquam similia legantur apud Platonem Apol. p. 27, C, tamen ratiocinationem Platonis diversam esse et similem sententiam etiam a Theodecte orationi inserendam fuisse.

4.

Fragm. Cantabr. lexicī rhetorici ad calcem Photii p. 670, 30 : Ἰσαίαι ψῆφοι... ὑποτέρω δ' ἂν πλείους γένωνται, οὗτος ἐνίκαι· ὅτε δὲ Ἰσαί, ὁ φεύγων ἀπέφευγεν, ὡς καὶ Θεοδέκτης ἐν τῇ Σωκράτους ἀπολογία. Cf. Aristot. Rep. Athen. fr. 37.

III. TEXNH.

5.

Quintilianus II, 15, 10 : *A quo* (Gorgia in Platonis libro, qui nomine ejus inscriptus est) *non dissentit Theodectes, sive ipsius id opus est, quod de rhetorice nomine ejus inscribitur, sive, ut creditum est, Aristotelis : in quo est finem esse rhetorices, ducere homines dicendo in id quod actor velit.*

6.

G. Pletho, Epit. rhet. t. VI, p. 585 Walz. : Μινουκιανὸς οὖν, ὡς ἔφη, ἐκεῖνος, ὁ τεγνογράφος, φύσεως θείας μετεσχηκώς, καθάπερ πρὸς τούτου καὶ Θεοδέκτης, ὀλίγοις πάνυ τοῖς ῥήμασι τὴν πᾶσαν ῥητορικὴν περιέλαβε δύναμιν, εἰπὼν ἔργα ῥήτορος εἶναι εὐρεσιν, τάξιν, οἰκονομίαν, μνημοσύνην, ὑπόκρισιν, ἐπιμνησίαν. « Quæ quamquam mihi parum videntur probabilia esse, tamen silentio premere nolui. » SAUPEIUS.

nam templum impius fuit? quosnam deorum veneratus non est, quos civitas in deorum numero habet?

4.

Qui majorem suffragiorum numerum tulisset, is vincebat; sin æqualem tulit pars utraque, reus absolvebatur, sicut etiam Theodectes ait in Socratis defensione.

III. ARS.

6.

Mucianus ille, sicut dixi, artium scriptor, divinæ naturæ particeps, quemadmodum ante hunc Theodectes, per paucis verbis totam artem oratoriam complexus est, oratoris opus esse dicens inventionem, ordinem, dispositionem, memoriam, actionem, explicationem.

7.

Oratoris opus est, ut Theodectes ait, proœmiis captare benevolentiam, expositione probabilitatem spectare, confirmatione fidem facere, epilogis vel iram movere vel commiserationem.

7.

Anonym. ad Hermog. t. VI, p. 33 Walz. : Ἔργον ῥήτορος, ὡς φησι Θεοδέκτης, προοιμιάσασθαι πρὸς εὐνοίαν, διηγήσασθαι πρὸς πιθανότητα, πιστώσασθαι πρὸς πειθῶ, ἐπιλογίσασθαι πρὸς ὀργὴν ἢ ἔλεον. Cf. Anonymi epitome 3 p. 611 Walz. et Doxorater Prolegg. rhet. t. VI, p. 19 Walz. : Ἔργα δὲ ῥητορικῆς κατὰ τὸν Θεοδέκτην προοιμιάσασθαι πρὸς εὐνοίαν, διηγήσασθαι πρὸς πίστιν, ἀγωνίσασθαι πρὸς ἀπόδειξιν, ἀνακεφαλαιώσασθαι πρὸς ἀνάμνησιν· τέλος δὲ τῆς ῥητορικῆς οὐ τὸ ἀπλῶς πείσαι, ἀλλὰ τὸ πιθανῶς χρῆσασθαι μεθόδοις. Cf. Spengel. Συναγ. τεχν. p. 156.

8.

Tzetzes Chil. XII, 566 :

Ἐσσαρας λόγου ἀρετῆς λέγουσι πεφυκέναι ὁ Ἰσοκράτης ῥήτωρ τε αὐτὸς καὶ Ἀλκιδάμας, ὁ Θεοδέκτης ἅμα τε καὶ Μινουκιανὸς δέ, ... σαφές, μεγαλοπρέπειαν, σύντομον πιθανόν τε μετὰ τῆς ὀραϊότητος ῥητορικῶν σχημάτων.

Quintilian. IV, 2, 63 : *Illa quoque, ut narrationi apta, ita cum ceteris partibus communis est virtus, quam Theodectes huic uni proprie dedit; non enim magnificam modo vult esse, verum etiam jucundam expositionem.* Cf. idem IV, 2, 31. 36. 40. 52. 61 et Pletho t. VI, p. 592.

9.

Dionysius Hal. t. V, p. 8, 1 R. : Ταῦτα δὲ (sc. τὰ τοῦ λόγου μόρια) Θεοδέκτης μὲν καὶ Ἀριστοτέλης καὶ οἱ κατ' ἐκεῖνους φιλοσοφῆσαντες τοὺς χρόνους ἀκριτῶν προήγαγον, δνόματα καὶ ῥήματα καὶ συνδέσμους πρῶτα μέρη τῆς λέξεως ποιοῦντες. Hæc latina fecit Quintilianus I, 4 § 18.

10.

Cicero Orat. § 172 : *Is igitur* (Aristoteles) *perum in oratione vetat esse, numerum jubet. Ejus auditur Theodectes, inprimis, ut Aristoteles sæpe significat, politus scriptor atque artifex, hoc idem et sentit et præcipit.* Idem postquam præana om-

Secundum Theodectem artis oratoricæ opus est proœmia facere ad captandam benevolentiam, exponere ad fidem faciendam, certare ad demonstrandum, consummare ad reminiscentiam; finis vero artis oratoricæ non simpliciter in persuadendo positus est, sed in usu methodorum quæ ad persuadendum accommodæ sint.